95 diutissime servet incolumem.

367

STEPHANUS BÁTHORY REX POLONIAE
P. CLAUDIO ACQUAVIVA PRAEP. GEN. S.I.

Grodna 29 augusti 1586 — Romam

TEXTUS: Epp. Ext. 29 2f>r-7v, originale.

EDITIO: VERESS, Epistolae II 181.

SUMMARIUM: In locum sociorum peste sublatorum novos operarías in
Transylvaniam mittere velit.
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Stephanus Dei gratia Rex Poloniae, magnus dux Lituaniae, Rus-
siae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Princeps Transilvaniae.
Révérende devote nobis dilecte.

Collegia ungarica in Transilvania, claudiopolitanum et Albae
Iuliae a nobis instituía, a Pâtre Provinciali pus et doctis e Societate 5

vins aucta 1, ac salutares provinciae illi fructus a doctrina et exemplis
permanentes iam edentia, communi illius totius provinciae plaga
perculsa afflictaque divina volúntate sunt, pestis quam propter procu
rationem salutis animarum defugere nolebant, afflatu sublatis ex hac
vita cum aliis praestantibus doctrina et pietate, turn etiam ipso Pa- 10
tre Capecio, rectore collegii claudiopolitani2. Cum autem ad catholi-
cae religionis propagationem in illis locis permultum intersit collegia
isthac non deseri, rogatam Devotionem Vestram volumus, ut curam
eorum habeat atque provideat ut post hanc calamitatem similibus
e Societate viris repleta reflorescant ; potissimum autem de rectore 15

curam Devotioni Vestrae esse deberé intelligimus, ut talem deligat
qui antecessoris sui Capecii sit quam maxime similis, atque locum il
ium eodem zelo, pietate, doctrina, prudentiaque tueatur. Ita porro
Devotio Vestra statuât sive ex germanis, sive italis vel hispanis a

locis illis praesidia in ea ungarorum paucitate miserit, futura opor- 20
tuna; nos vero us quae a nobis proficisci poterint, temporalibus sub-
sidiis nequáquam esse defuturos. Cupimus Devotionem Vestram bene
valere. Datum Grodnae die 29 augusti, anno Domini 1586. Regni vero
nostri undécimo.

Stephanus rex mpr. 25

Inscriptio: [21 v] Reverendo Claudio Aqua viva Generali Societa-
tis lesu, devote nobis dilecto.

16 Vestra ms. \\ 17 Caperii ms.

1 Undecim vel 12 socios videtur P. Provincialis exeunte anno 1585 secum
duxisse ex Polonia in Transylvaniam; cf. supra, doc. 323 § 2.

2 Nomina socioruro peste extinctorum videsis supra, doc. 366.
3 P. Acquaviva re vera ubique quaerebat operarios pro Transylvania;

viclesis epistulam quam mense oct. anni 1586 Praeposito provinciae romanae
daba t ; infra, doc. 376.
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P. IOANNES PAULUS CAMPANO PRAEP. PROV. POL. S.I.
P. CLAUDIO ACQUAVIVA PRAEP. GEN. S.I.